Recognovi bis. Palladini *sepolcreto scoperto in Pozzuoli* p. 24; aeri incisam Nicolaus Lucignani in *vetus literatum marmor Puteolis effossum comm.* Neap. 1834. 8. pp. 128. De hoc titulo egit Gervasio commentario inscripto *sul monumento sepolcrale di Gavia Marciana scoperto in Pozzuolo.* Neapoli 1853. 4. pp. 46. Ed. item Fiorelli cat. n. 748. Orelli 5037.

1, 4 veram lectionem nunc demum deprehendi; antea legebatur INCOMPARABILI SANCTAE. — 14 foleum, quod hoc solo loco legitur (cf. 2, 5. 14), solet pro oleo accipi; sed neque grammaticam eius mutationis rationem perspicio, nec nisi raro oleum ad pondus exigitur, neque umquam quod sciam oleum ita missum est, sed tantummodo fusc (v. n. 1489 et vol. V n. 337). Quam ob rem crediderim foleum turis aliquod genus fuisse. — 2, 3 de templo divi Pii, quod Puteolis fuit, v. p. 183. — 4 id est o(rnato) v(iro); cf. v. 10. 15 et n. 1782, 9. — 5 id est opinor b(onae) m(e-moriae) f(eminae); v. 10 utrum explicandum sit r(everentissimae) m(e-moriae) f(eminae) an quadratarius male peccarit, dubium est. — 11 debuit esse honores. — 12 aut pro ei scribendum est et aut, quod magis placet, ei v. 13 delendum. — 14 fin. Proculi excidit.

Stemma adiciam, ut facilius intellegatur hic et sequens titulus:

M. Gavius Puteolanus		
M. Gavius Fabius	Gavia Marciana	Gavia Fabia Rufina
Iustus	nupta	nupta
	Curtio Crispino	M. Aurelio

1785 [= 2518] Neapoli in aedibus Ferdinandi Sanfelicii MVR. Deinde imminuta Casertae apud Danielem MARR. Nunc Neapoli in museo publico.

GAVIAE · M · F
 FABIAE · RVFINAE

HONESTISSIM · MATRON · ET · RA
 RISSIM · FEMIN · M · AVR IIII PROC
 5 SVMMAR · RAT · VXORI · M · GAVI · PVTE
 OLANI · II VIR · AED · CVR · MVNER · GLA
 DIATORI QVADRIDVO · ET · OMNIB · S
 HONORIB · ET · MVNERIB · PERFVNC ·
 FILIAE · M · GAVI · FABI IVSTI SILENDI^{sic}
 10 DISS · EQ · R · AVGV · II VIR II Q II
 CVR · MVNER · GLAD · ET · OMNIBUS HONO
 RIB · ET · MVNERIB · PERFVNCTI SORORI
 RESPVBLICA · PEQ · SVA · OBLAT

Descripsi quod superest et recognovi. Plenior-rem dedit Mur. app. 5, 4 e sched. Goetzianis. Partem quae extat proponunt Marini Vat. 9128 f. 16 manu non Danielis; Gervasio Gav. Marciana (1853) p. 9; Fiorelli cat. n. 719.

4 tres quattuorve litterae scalpro deletae sunt. — 9. 10 SILENDI DIDISS Mur.